
 POLIURETAN SPRAY S-303 HFO-W 
Bezpečnostní list  
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 
Datum vydání: 27.06.2019   Verze: 1.0 

 

27.06.2019 (Verze: 1.0) 

 

CS (čeština)  1/13 

 

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku 
1.1. Identifikátor výrobku 
Forma výrobku : Směs 

Název výrobku : POLIURETAN SPRAY S-303 HFO-W 

1.2. Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití 

1.2.1. Relevantní určené způsoby použití 

Použití látky nebo směsi : Formulovaný poliol. 

1.2.2. Nedoporučené použití 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

1.3. Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu 

1.4. Telefonní číslo pro naléhavé situace 
 

Země Organizace/společnost Adresa Telefonní číslo pro 
naléhavé situace 

Komentář 

Česká republika Toxikologické informační 
středisko 
Klinika pracovního lékařství 
VFN a 1. LF UK 

Na Bojišti 1 
120 00 Praha 2 

+420 224 919 293 
+420 224 915 402 

 

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti 
2.1. Klasifikace látky nebo směsi 

Klasifikace podle nařízení (ES) č.1272/2008 (CLP)  

Akutní toxicita (orální), kategorie 4 H302   

Žíravost/dráždivost pro kůži, kategorie 1B H314   

Vážné poškození očí / podráždění očí, kategorie 1 H318   

Senzibilizace kůže, kategorie 1 H317   

Toxicita pro reprodukci, kategorie 1B H360   

Nebezpečný pro vodní prostředí – chronicky, kategorie 2 H411   

Plné znění vět H: viz oddíl 16 

 

Nepříznivé fyzikálně-chemické vlivy na lidské zdraví a životní prostředí 

Zdraví škodlivý při požití. Způsobuje těžké poleptání kůže a poškození očí. Může vyvolat alergickou kožní reakci. Může poškodit reprodukční 

schopnost nebo plod v těle matky. Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 

2.2. Prvky označení 

Označení podle nařízení (ES) č.1272/2008 [CLP] 

Výstražné symboly nebezpečnosti (CLP) : 

    

  

        

Signální slovo (CLP) : Nebezpečí 

Nebezpečné obsažené látky : Tris (2-chlor-1-methylethyl) fosfát; Reakční produkt p-nonylfenolu, formaldehydu a 
diethanolaminu, propoxylovaný; Ethan-1,2-diol, ethylenglykol; 1,2-dimethylimidazol; 
1,1,3,3-tetramethylguanidin; Cyklohexyldimethylamin; Dibutylcín-dilaurát; 
dibutyl[bis(dodekanoyloxy)] stannan 

Standardní věty o nebezpečnosti (CLP) : H302 - Zdraví škodlivý při požití. 
H314 - Způsobuje těžké poleptání kůže a poškození očí. 
H317 - Může vyvolat alergickou kožní reakci. 
H360 - Může poškodit reprodukční schopnost nebo plod v těle matky. 
H411 - Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 

Safic-Alcan Česko, s.r.o. 
 Jamborova 32 
 615 00 Brno 
 tel.: +420 511 110 150, fax.: +420 910 808 193 



POLIURETAN SPRAY S-303 HFO-W 
Bezpečnostní list  
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 
 

27.06.2019 (Verze: 1.0) 

 

CS (čeština) 2/13 

 

Pokyny pro bezpečné zacházení (CLP) : P202 - Nepoužívejte, dokud jste si nepřečetli všechny bezpečnostní pokyny a 
neporozuměli jim. 
P273 - Zabraňte uvolnění do životního prostředí. 
P280 - Používejte ochranné rukavice, ochranný oděv, ochranné brýle nebo obličejový štít. 
P305+P351+P338 - PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. 
Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve 
vyplachování. 
P308+P313 - PŘI expozici nebo podezření na ni: Vyhledejte lékařskou pomoc. 
P310 - Okamžitě volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO nebo lékaře. 
P501 - Odstraňte obsah/obal subjektu pro sběr nebezpečného nebo zvláštního odpadu v 
souladu s místními, regionálními, národními a/nebo mezinárodními předpisy. 

2.3. Další nebezpečnost 
Další rizika, která nejsou do klasifikace zahrnuta : Směs neobsahuje látky splňující kritéria pro látky PBT nebo vPvB v souladu s přílohou XIII, 

nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) v platném znění. 

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách 
3.1. Látky 
Nepoužije se 

3.2. Směsi 
 

 
 

Název Identifikátor výrobku % Klasifikace podle nařízení 
(ES) č.1272/2008 (CLP) 

Tris (2-chlor-1-methylethyl) fosfát (Číslo CAS) 13674-84-5 
(Číslo ES) 237-158-7 
(REACH-č) 01-2119486772-26 

15 - 20 Acute Tox. 4 (Oral), H302 

Reakční produkt p-nonylfenolu, formaldehydu a 
diethanolaminu, propoxylovaný 

(Číslo CAS) 68610-97-9 
(REACH-č) 01-2119928014-47 

10 - 12,5 Skin Irrit. 2, H315 
Eye Irrit. 2, H319 
Skin Sens. 1A, H317 
Aquatic Chronic 2, H411 

Propoxylovaný ethylendiamin (Číslo CAS) 25214-63-5 
(Číslo ES) 500-035-6 
(REACH-č) 01-2119471485-32 

10 - 12,5 Eye Irrit. 2, H319 

Ethan-1,2-diol, ethylenglykol (Číslo CAS) 107-21-1 
(Číslo ES) 203-473-3 
(Indexové číslo) 603-027-00-1 
(REACH-č) 01-2119456816-28 

1 - 3 Acute Tox. 4 (Oral), H302 
STOT RE 2, H373 

1,2-dimethylimidazol (Číslo CAS) 1739-84-0 
(Číslo ES) 217-101-2 
(Indexové číslo) 613-034-00-1 

1 - 3 Acute Tox. 4 (Oral), H302 
Skin Irrit. 2, H315 
Eye Dam. 1, H318 

1,1,3,3-tetramethylguanidin (Číslo CAS) 80-70-6 
(Číslo ES) 201-302-7 

1 - 3 Flam. Liq. 3, H226 
Acute Tox. 4 (Oral), H302 
Skin Corr. 1B, H314 
Eye Dam. 1, H318 

Cyklohexyldimethylamin (Číslo CAS) 98-94-2 
(Číslo ES) 202-715-5 
(REACH-č) 01-2119533030-60 

1 - 3 Flam. Liq. 3, H226 
Acute Tox. 3 (Oral), H301 
Acute Tox. 3 (Dermal), H311 
Acute Tox. 3 (Inhalation), H331 
Skin Corr. 1B, H314 
Eye Dam. 1, H318 
Aquatic Chronic 2, H411 

Dibutylcín-dilaurát; dibutyl[bis(dodekanoyloxy)] 
stannan 

(Číslo CAS) 77-58-7 
(Číslo ES) 201-039-8 
(Indexové číslo) 050-030-00-3 

0,5 - 1 Acute Tox. 4 (Oral), H302 
Skin Corr. 1C, H314 
Eye Dam. 1, H318 
Skin Sens. 1, H317 
Muta. 2, H341 
Repr. 1B, H360FD 
STOT SE 1, H370 
STOT RE 1, H372 
Aquatic Acute 1, H400 
Aquatic Chronic 1, H410 

 
 

 
 

 

Plné znění H-vět viz Oddíl 16 

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc 
4.1. Popis první pomoci 
První pomoc – všeobecné : Necítíte-li se dobře, vyhledejte lékařskou pomoc (pokud možno ukažte lékaři etiketu z 

výrobku). 

První pomoc při vdechnutí : Přeneste osobu na čerstvý vzduch a ponechte ji v poloze usnadňující dýchání. 



POLIURETAN SPRAY S-303 HFO-W 
Bezpečnostní list  
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 
 

27.06.2019 (Verze: 1.0) 

 

CS (čeština) 3/13 

 

První pomoc při kontaktu s kůží : Po kontaktu s pokožkou ihned odstraňte veškeré potřísněné oblečení a neprodleně 
opláchněte velkým množstvím vody. Jemně omyjte velkým množstvím vody a mýdla. 
Vyhledejte lékařskou pomoc. 

První pomoc při kontaktu s okem : Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a 
pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování po dobu 15 minut. Neprodleně 
vyhledejte očního lékaře. 

První pomoc při požití : Vypláchněte ústa. Nevyvolávejte zvracení. Ihned přivolejte lékaře. 

4.2. Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

4.3. Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření 
Aplikujte symptomatickou léčbu. 

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru 
5.1. Hasiva 
Vhodné hasicí prostředky : Vodní mlha. Oxid uhličitý. 

Nevhodná hasiva : Přizpůsobit látkám hořícím v okolí. 

5.2. Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi 
Nebezpečí požáru : Nevdechujte kouř z požáru nebo výpary z rozkladu. 

V případě požáru vznikají nebezpečné rozkladné 
produkty 

: Kouř. 

5.3. Pokyny pro hasiče 
Opatření pro hašení požáru : Při požáru za přítomnosti výrobku dodržujte bezpečnou odstupovou vzdálenost, používejte 

vhodnou ochranu dýchadel (izolační dýchací přístroj), popř. celotělovou ochranu. Pokud 
možno odstranit přípravky v nepoškozených obalech z oblasti nebezpečí. Zabraňte 
pronikání vody z hašení do životního prostředí. 

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku 
6.1. Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 

6.1.1. Pro pracovníky kromě pracovníků zasahujících v případě nouze 

Plány pro případ nouze : Evakuujte nepotřebné pracovníky. Používejte doporučené osobní ochranné pomůcky. 

6.1.2. Pro pracovníky zasahující v případě nouze 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

6.2. Opatření na ochranu životního prostředí 
Zabránit průniku do kanalizace, podzemních a povrchových vod, do půdy. Jestliže kapalina pronikne do odpadní vody nebo do veřejné kanalizace, 

uvědomte o tom příslušné úřady. 

6.3. Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění 
Způsoby čištění : Absorbovat s materiály vážícími kapaliny (například písek, křemelina, kyselé nebo 

univerzální vazební činidlo). Mechanicky seberte (zametením, nabráním na lopatku) a 
vyhoďte do vhodné nádoby. Kontaminované plochy omyjte velkým množstvím vody. 
Likvidujte v souladu s platnými místními předpisy. 

6.4. Odkaz na jiné oddíly 
Viz oddíl 8 a 13 tohoto bezpečnostního listu. 

ODDÍL 7: Zacházení a skladování 
7.1. Opatření pro bezpečné zacházení 
Opatření pro bezpečné zacházení : Vyvarujte se zasažení pokožky a očí. Zamezte vdechování výparů, mlhy. 

Hygienická opatření : Zacházejte s výrobkem podle zásad hygieny a bezpečnosti na pracovišti. V prostorách, 
kde se výrobek používá, nejezte, nepijte ani nekuřte. Před jídlem, pitím nebo kouřením  a 
než opustíte pracoviště si umyjte ruce a další vystavené části těla vodou s jemným 
mýdlem. Kontaminovaný oděv před opětovným použitím vyperte. Tento oděv uchovávat 
odděleně. 

7.2. Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí 
Skladovací podmínky : Produkt má být skladován v pevně uzavřených originálních obalech, na chladném, suchém 

místě, odděleně od poživatin. 

7.3. Specifické konečné / specifická konečná použití 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

ODDÍL 8: Omezování expozice / osobní ochranné prostředky 
8.1. Kontrolní parametry 
 

Ethan-1,2-diol, ethylenglykol (107-21-1) 

EU - Limity vlivů při zaměstnání 

Místní název Ethylene glycol 



POLIURETAN SPRAY S-303 HFO-W 
Bezpečnostní list  
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 
 

27.06.2019 (Verze: 1.0) 

 

CS (čeština) 4/13 

 

Ethan-1,2-diol, ethylenglykol (107-21-1) 

IOELV TWA (mg/m³) 52 mg/m³ 

IOELV TWA (ppm) 20 ppm 

IOELV STEL (mg/m³) 104 mg/m³ 

IOELV STEL (ppm) 40 ppm 

Poznámky Skin 

Související právní předpisy COMMISSION DIRECTIVE 2000/39/EC 

Česká republika - Limity vlivů při zaměstnání 

Místní název Ethylenglykol (Ethan-1,2-diol) 

Expoziční limity (PEL) (mg/m³) 50 mg/m³ 

Expoziční limity (PEL) (ppm) 20 ppm 

Expoziční limity (NPK-P) (mg/m³) 100 mg/m³ 

Expoziční limity (NPK-P) (ppm) 39 ppm 

Poznámka (CZ) D (při expozici se významně uplatňuje pronikání látky kůží) 

Související právní předpisy Nařízení vlády č. 361/2007 Sb. (zapracovány změny č. 246/2018 Sb.) 
 

Cyklohexyldimethylamin (98-94-2) 

Česká republika - Limity vlivů při zaměstnání 

Místní název N,N-Dimethylcyklohexylamin 

Expoziční limity (PEL) (mg/m³) 5 mg/m³ 

Expoziční limity (PEL) (ppm) 1 ppm 

Expoziční limity (NPK-P) (mg/m³) 10 mg/m³ 

Expoziční limity (NPK-P) (ppm) 2 ppm 

Související právní předpisy Nařízení vlády č. 361/2007 Sb. (zapracovány změny č. 246/2018 Sb.) 
 
 

 

Tris (2-chlor-1-methylethyl) fosfát (13674-84-5) 

DNEL/DMEL (pracovníci) 

Akutní - systémové účinky, dermálně 8 mg/kg tělesné hmotnosti/den 

Akutní - systémové účinky, inhalačně 22,4 mg/m³ 

Dlouhodobé - systémové účinky, dermálně 2,08 mg/kg tělesné hmotnosti/den 

Dlouhodobé - systémové účinky, inhalačně 5,82 mg/m³ 

DNEL/DMEL (veřejnost) 

Akutní - systémové účinky, dermálně 4 mg/kg tělesné hmotnosti 

Akutní - systémové účinky, inhalačně 11,2 mg/m³ 

Dlouhodobé - systémové účinky,orálně 0,52 mg/kg tělesné hmotnosti/den 

Dlouhodobé - systémové účinky, inhalačně 1,46 mg/m³ 

Dlouhodobé - systémové účinky, dermálně 1,04 mg/kg tělesné hmotnosti/den 

PNEC (voda) 

PNEC aqua (sladká voda) 0,64 mg/l 

PNEC aqua (mořská voda) 0,064 mg/l 

PNEC (sediment) 

PNEC sediment (sladká voda) 13,4 mg/kg suché hmotnosti 

PNEC sediment (mořská voda) 1,34 mg/kg suché hmotnosti 

PNEC (zemina)  

PNEC zemina 1,7 mg/kg suché hmotnosti 

PNEC (orálně) 

PNEC orálně (sekundární otrava) 11,6 mg/kg 



POLIURETAN SPRAY S-303 HFO-W 
Bezpečnostní list  
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 
 

27.06.2019 (Verze: 1.0) 

 

CS (čeština) 5/13 

 

Tris (2-chlor-1-methylethyl) fosfát (13674-84-5) 

PNEC (STP) 

PNEC čistírna odpadních vod 7,84 mg/l 
 

Propoxylovaný ethylendiamin (25214-63-5) 

DNEL/DMEL (pracovníci) 

Dlouhodobé - systémové účinky, dermálně 13,9 mg/kg tělesné hmotnosti/den 

Dlouhodobé - systémové účinky, inhalačně 98 mg/m³ 

DNEL/DMEL (veřejnost) 

Dlouhodobé - systémové účinky,orálně 8,3 mg/kg tělesné hmotnosti/den 

Dlouhodobé - systémové účinky, inhalačně 29 mg/m³ 

Dlouhodobé - systémové účinky, dermálně 8,3 mg/kg tělesné hmotnosti/den 

PNEC (voda) 

PNEC aqua (sladká voda) 0,085 

PNEC aqua (mořská voda) 0,0085 

PNEC aqua (přerušované vypouštění, sladká 
voda) 

1,51 mg/l 

PNEC (sediment) 

PNEC sediment (sladká voda) 0,193 mg/kg suché hmotnosti 

PNEC sediment (mořská voda) 0,0193 mg/kg suché hmotnosti 

PNEC (zemina)  

PNEC zemina 0,0183 mg/kg suché hmotnosti 
 

Ethan-1,2-diol, ethylenglykol (107-21-1) 

DNEL/DMEL (pracovníci) 

Dlouhodobé - systémové účinky, dermálně 106 mg/kg tělesné hmotnosti/den 

Dlouhodobé - místní účinky, inhalačně 35 mg/m³ 

DNEL/DMEL (veřejnost) 

Dlouhodobé - systémové účinky, dermálně 53 mg/kg tělesné hmotnosti/den 

Dlouhodobé - místní účinky, inhalačně 7 mg/m³ 

PNEC (voda) 

PNEC aqua (sladká voda) 10 mg/l 

PNEC aqua (mořská voda) 1 mg/l 

PNEC (sediment) 

PNEC sediment (sladká voda) 37 mg/kg suché hmotnosti 

PNEC sediment (mořská voda) 3,7 mg/kg suché hmotnosti 

PNEC (zemina)  

PNEC zemina 1,53 mg/kg suché hmotnosti 

PNEC (STP) 

PNEC čistírna odpadních vod 199,5 mg/l 
 

Cyklohexyldimethylamin (98-94-2) 

DNEL/DMEL (pracovníci) 

Dlouhodobé - systémové účinky, inhalačně 35 mg/m³ 

Dlouhodobé - místní účinky, inhalačně 35 mg/m³ 

PNEC (voda) 

PNEC aqua (sladká voda) 0,002 mg/l 

PNEC aqua (mořská voda) 0,0002 mg/l 



POLIURETAN SPRAY S-303 HFO-W 
Bezpečnostní list  
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 
 

27.06.2019 (Verze: 1.0) 

 

CS (čeština) 6/13 

 

Cyklohexyldimethylamin (98-94-2) 

PNEC (sediment) 

PNEC sediment (sladká voda) 0,0211 mg/kg suché hmotnosti 

PNEC sediment (mořská voda) 0,00211 mg/kg suché hmotnosti 

PNEC (zemina)  

PNEC zemina 0,00305 mg/kg suché hmotnosti 

PNEC (STP) 

PNEC čistírna odpadních vod 20,6 mg/l 
 

Dibutylcín-dilaurát; dibutyl[bis(dodekanoyloxy)] stannan (77-58-7) 

DNEL/DMEL (pracovníci) 

Akutní - systémové účinky, dermálně 2,08 mg/kg tělesné hmotnosti/den 

Dlouhodobé - systémové účinky, dermálně 0,42 mg/kg tělesné hmotnosti/den 

Dlouhodobé - systémové účinky, inhalačně 0,02 mg/m³ 

DNEL/DMEL (veřejnost) 

Akutní - systémové účinky, dermálně 1 mg/kg tělesné hmotnosti 

Akutní - systémové účinky, inhalačně 0,04 mg/m³ 

Akutní - systémové účinky, orálně 0,02 mg/kg tělesné hmotnosti 

Dlouhodobé - systémové účinky,orálně 0,002 mg/kg tělesné hmotnosti/den 

Dlouhodobé - systémové účinky, inhalačně 0,006 mg/m³ 

Dlouhodobé - systémové účinky, dermálně 0,16 mg/kg tělesné hmotnosti/den 

PNEC (voda) 

PNEC aqua (sladká voda) 0,463 µg/l 

PNEC aqua (mořská voda) 0,0463 µg/l 

PNEC aqua (přerušované vypouštění) 4,63 µg/l 

PNEC (sediment) 

PNEC sediment (sladká voda) 0,05 mg/kg suché hmotnosti 

PNEC sediment (mořská voda) 0,005 mg/kg suché hmotnosti 

PNEC (zemina)  

PNEC zemina 0,0407 mg/kg suché hmotnosti 

PNEC (STP) 

PNEC čistírna odpadních vod 100 mg/l 

8.2. Omezování expozice 

Vhodné technické kontroly: 

Zajistěte dobré větrání na pracovišti. 
 

Materiály pro ochranný oděv: 

Používejte vhodný ochranný oděv 
  

Ochrana rukou: 

Ochranné rukavice. Materiál rukavic: nitrilový kaučuk, přírodní kaučuk. 
 Dbejte doporučení konkrétního výrobce rukavic při výběru vhodné tloušťky, materiálu a propustnosti. 
 

Ochrana očí: 

Používejte bezpečnostní brýle s bočními štíty. 
 

  

Ochrana cest dýchacích: 

Používejte vhodnou masku. Doporučeno: Filtr A2 (hnědá). EN 136. EN 140 
 

Ochrana proti nebezpečí popálení: 

Neuvádí se. 



POLIURETAN SPRAY S-303 HFO-W 
Bezpečnostní list  
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 
 

27.06.2019 (Verze: 1.0) 

 

CS (čeština) 7/13 

 

Omezování a sledování expozice životního prostředí: 

Zabraňte uvolnění do životního prostředí. 

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti 
9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 
Skupenství : Kapalina 

Barva : Jantarová. 

Zápach : Po amoniaku. 

Práh zápachu : Nejsou dostupné žádné údaje 

pH : 9 

Relativní rychlost odpařování (butylacetátem=1) : Nejsou dostupné žádné údaje 

Bod tání / rozmezí bodu tání : Nejsou dostupné žádné údaje 

Teplota tuhnutí : Nejsou dostupné žádné údaje 

Bod varu : Nejsou dostupné žádné údaje 

Bod vzplanutí : > 100 °C 

Teplota samovznícení : Nejsou dostupné žádné údaje 

Teplota rozkladu : Nejsou dostupné žádné údaje 

Hořlavost (pevné látky, plyny) : Nejsou dostupné žádné údaje 

Tlak páry : Nejsou dostupné žádné údaje 

Relativní hustota par při 20 °C : Nejsou dostupné žádné údaje 

Relativní hustota : 1,14 (20 °C) 

Rozpustnost : Nemísitelné. Nerozpustný v olejích/tucích. 

Log Pow : Nejsou dostupné žádné údaje 

Viskozita, kinematická : Nejsou dostupné žádné údaje 

Viskozita, dynamická : 400 cPs (22 °C) 

Výbušnost : Nevýbušný. 

Oxidační vlastnosti : Nejsou dostupné žádné údaje 

Omezené množství : Nejsou dostupné žádné údaje 

9.2. Další informace 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita 
10.1. Reaktivita 
Stabilní za běžných podmínek. 

10.2. Chemická stabilita 
Stabilní za běžných podmínek používání. 

10.3. Možnost nebezpečných reakcí 
Při kontaktu s oxidačními minerálními kyselinami a silnými oxidačními činidly se může vznítit. 

10.4. Podmínky, kterým je třeba zabránit 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

10.5. Neslučitelné materiály 
Silná oxidační činidla, kyseliny. 

10.6. Nebezpečné produkty rozkladu 
Za normálních podmínek uchovávání a používání by neměly vznikat nebezpečné rozkladné produkty. 

ODDÍL 11: Toxikologické informace 
11.1. Informace o toxikologických účincích 
Akutní toxicita (orální) : Zdraví škodlivý při požití. 

Akutní toxicita (pokožka) : Na základě dostupných údajů nejsou splněna kritéria pro klasifikaci. 

Akutní toxicita (vdechnutí) : Na základě dostupných údajů nejsou splněna kritéria pro klasifikaci. 
 

ATE CLP (orální) 1136,364 mg/kg tělesné hmotnosti 

 

Tris (2-chlor-1-methylethyl) fosfát (13674-84-5) 

LD50, orálně, potkan 632 mg/kg 

LD50 orálně >= 500 mg/kg 

LD50, dermálně, potkan > 2000 mg/kg 

LC50, inhalačně, potkan  > 7 mg/l/4 h 

 



POLIURETAN SPRAY S-303 HFO-W 
Bezpečnostní list  
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 
 

27.06.2019 (Verze: 1.0) 

 

CS (čeština) 8/13 

 

Propoxylovaný ethylendiamin (25214-63-5) 

LD50, orálně, potkan > 2000 mg/kg 

LD50, dermálně, potkan > 2000 mg/kg 

 

Ethan-1,2-diol, ethylenglykol (107-21-1) 

LD50, orálně, potkan 7712 mg/kg 

LD50 potřísnění kůže u králíků > 3500 mg/kg 

LC50, inhalačně, potkan  <= 2,5 mg/l/4 h 

 

1,1,3,3-tetramethylguanidin (80-70-6) 

LD50, orálně, potkan 835 mg/kg 

 

Cyklohexyldimethylamin (98-94-2) 

LD50, orálně, potkan 272 mg/kg 

LD50 potřísnění kůže u králíků 380 mg/kg OCDE 402 

LC50, inhalačně, potkan  1,7 - 5,8 mg/l 

 

Dibutylcín-dilaurát; dibutyl[bis(dodekanoyloxy)] stannan (77-58-7) 

LD50, orálně, potkan > 1600 mg/kg 

LD50, dermálně, potkan 2000 mg/kg 
 

žíravost/dráždivost pro kůži : Způsobuje těžké poleptání kůže a poškození očí. 

pH: 9 

Vážné poškození očí / podráždění očí : Způsobuje vážné poškození očí. 

pH: 9 

Senzibilizace dýchacích cest / senzibilizace kůže : Může vyvolat alergickou kožní reakci. 

Mutagenita v zárodečných buňkách : Na základě dostupných údajů nejsou splněna kritéria pro klasifikaci. 

Karcinogenita : Na základě dostupných údajů nejsou splněna kritéria pro klasifikaci. 
 

Toxicita pro reprodukci : Může poškodit reprodukční schopnost nebo plod v těle matky. 
 

Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová 
expozice 

: Na základě dostupných údajů nejsou splněna kritéria pro klasifikaci. 

 

Toxicita pro specifické cílové orgány – opakovaná 
expozice 

: Na základě dostupných údajů nejsou splněna kritéria pro klasifikaci. 

 

Dibutylcín-dilaurát; dibutyl[bis(dodekanoyloxy)] stannan (77-58-7) 

NOAEL (orálně, potkan, 90 dnů) 0,3 mg/kg tělesné hmotnosti/den 

 

Nebezpečnost při vdechnutí : Na základě dostupných údajů nejsou splněna kritéria pro klasifikaci. 
 

ODDÍL 12: Ekologické informace 
12.1. Toxicita 
Akutní vodní toxicita : Na základě dostupných údajů nejsou splněna kritéria pro klasifikaci. 

Chronická vodní toxicita : Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 
 

Tris (2-chlor-1-methylethyl) fosfát (13674-84-5) 

LC50 ryby 1 51 mg/l Pimephales promelas, 96 h 

EC50 dafnie 1 131 mg/l Daphnia magna, 48 h 

EC50 dafnie 2 40 mg/l 

EC50 bakterie 1 784 mg/l (3 h) 

EC50 řasy 1 82 mg/l Pseudokirchneriella subcapitata, 72 h 

NOEC chronická, ryby 9,8 mg/l Pimephales promelas 

NOEC chronická, korýši 32 mg/l Daphnia magna 

NOEC chronická, řasy 13 mg/l Pseudokirchneriella subcapitata 



POLIURETAN SPRAY S-303 HFO-W 
Bezpečnostní list  
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 
 

27.06.2019 (Verze: 1.0) 

 

CS (čeština) 9/13 

 

 

Propoxylovaný ethylendiamin (25214-63-5) 

LC50 ryby 1 > 100 mg/l 

LC50 ryby 2 4600 mg/l (96 h) 

EC50 dafnie 1 > 10 mg/l Daphnia magna, 48 h 

EC50 řasy 1 150,67 mg/l (72 h) 

 

Ethan-1,2-diol, ethylenglykol (107-21-1) 

LC50 ryby 1 > 72860 mg/l Pimephales promelas, 96 h 

LC50 ryby 2 8050 Pimephales promelas, 96 h 

LC50 ryby 3 27540 Lepomis macrochirus, 96 h 

EC50 dafnie 1 > 100 mg/l 

EC50 řasy 1 > 6500 mg/l 

 

Cyklohexyldimethylamin (98-94-2) 

LC50 ryby 1 31,58 mg/l Leuciscus idus, 96 h 

LC50 ryby 2 28 mg/l Oncorhynchus mykiss, 96 h 

EC50 dafnie 1 75 mg/l Daphnia magna, 48 h 

EC50 řasy 1 > 2 mg/l Scenedesmus subspicatus, 72 h 

EC10 řasy 2 0,0784 mg/l Scenedesmus subspicatus, 72 h  

EC10 řasy 3 137 mg/l Pseudomonas putida, bakterie, 17 h 

 

Dibutylcín-dilaurát; dibutyl[bis(dodekanoyloxy)] stannan (77-58-7) 

LC50 ryby 1 3,1 mg/l Danio rera, 96 h 

EC50 dafnie 1 463 μg/l  Daphnia magna, 48 h  

EC50 řasy 1 > 1 mg/l Desmodesmus subspicatus, 72 h 

12.2. Perzistence a rozložitelnost 

Tris (2-chlor-1-methylethyl) fosfát (13674-84-5) 

Perzistence a rozložitelnost Snadno biologicky odbouratelný. 

Biologický rozklad 95 % 64 dní, OECD 302 A 

 

Propoxylovaný ethylendiamin (25214-63-5) 

Perzistence a rozložitelnost Snadno biologicky odbouratelný. 

Biologický rozklad 9 % 28 dní, OECD 301F 

 

Cyklohexyldimethylamin (98-94-2) 

Perzistence a rozložitelnost Snadno biologicky odbouratelný. 

Biologický rozklad 90 - 100 % 

 

Dibutylcín-dilaurát; dibutyl[bis(dodekanoyloxy)] stannan (77-58-7) 

Perzistence a rozložitelnost Nesnadno biologicky odbouratelný. 

Biologický rozklad 23 %  39 dní 

12.3. Bioakumulační potenciál 

Tris (2-chlor-1-methylethyl) fosfát (13674-84-5) 

Bioakumulační potenciál Nedochází k biologické akumulaci. 

 



POLIURETAN SPRAY S-303 HFO-W 
Bezpečnostní list  
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 
 

27.06.2019 (Verze: 1.0) 

 

CS (čeština) 10/13 

 

Ethan-1,2-diol, ethylenglykol (107-21-1) 

Log Pow -1,93 25° C 

 

Cyklohexyldimethylamin (98-94-2) 

Faktor biokoncentrace (BCF REACH) 50 

 

Dibutylcín-dilaurát; dibutyl[bis(dodekanoyloxy)] stannan (77-58-7) 

BCF  2,91 

12.4. Mobilita v půdě 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

12.5. Výsledky posouzení PBT a vPvB 

Tato látka/směs nesplňuje kritéria PBT nařízení REACH, příloha XIII 

Tato látka/směs nesplňuje kritéria vPvB nařízení REACH, příloha XIII 
 

12.6. Jiné nepříznivé účinky 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování 
13.1. Metody nakládání s odpady 
Metody nakládání s odpady : Odstraňte bezpečným způsobem podle místních/národních předpisů. 

Doporučení týkající se likvidace produktu/obalu : Prázdné obaly by měly být odvezeny na recyklaci nebo jako odpad v souladu s platnými 
místními předpisy. 

ODDÍL 14: Informace pro přepravu 
V souladu s předpisy ADR / RID / IMDG / IATA / ADN 

ADR IMDG IATA ADN RID 

14.1. UN číslo 

UN 1760 UN 1760 UN 1760 UN 1760 UN 1760 

14.2. Oficiální (OSN) pojmenování pro přepravu 

LÁTKA ŽÍRAVÁ, 
KAPALNÁ, J.N. 

CORROSIVE LIQUID, 
N.O.S. 

Corrosive liquid, n.o.s. LÁTKA ŽÍRAVÁ, 
KAPALNÁ, J.N. 

LÁTKA ŽÍRAVÁ, 
KAPALNÁ, J.N. 

Popis přepravního dokladu 

UN 1760 LÁTKA ŽÍRAVÁ, 
KAPALNÁ, J.N. (1,1,3,3-

tetramethylguanidin; 
Cyklohexyldimethylamin), 

8, III 
 

UN 1760 CORROSIVE 
LIQUID, N.O.S. (1,1,3,3-

tetramethylguanidin; 
Cyklohexyldimethylamin), 

8, III 
 

UN 1760 Corrosive liquid, 
n.o.s (1,1,3,3-

tetramethylguanidin; 
Cyklohexyldimethylamin), 

8, III 
 

UN 1760 LÁTKA ŽÍRAVÁ, 
KAPALNÁ, J.N. (1,1,3,3-

tetramethylguanidin; 
Cyklohexyldimethylamin), 

8, III 
 

UN 1760 LÁTKA ŽÍRAVÁ, 
KAPALNÁ, J.N. (1,1,3,3-

tetramethylguanidin; 
Cyklohexyldimethylamin), 

8, III 
  

14.3. Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu 

8 8 8 8 8 

      

14.4. Obalová skupina 

III III III III III 

14.5. Nebezpečnost pro životní prostředí 

Nebezpečný pro životní 
prostředí : Ano 

Nebezpečný pro životní 
prostředí : Ano 

Způsobuje znečištění 
mořské vody : Ano 

Nebezpečný pro životní 
prostředí : Ano 

Nebezpečný pro životní 
prostředí : Ano 

Nebezpečný pro životní 
prostředí : Ano 

Nejsou dostupné žádné doplňující informace 

14.6. Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele 

Pozemní přeprava 

Klasifikační kód (ADR)  : C9  



POLIURETAN SPRAY S-303 HFO-W 
Bezpečnostní list  
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 
 

27.06.2019 (Verze: 1.0) 

 

CS (čeština) 11/13 

 

Identifikační číslo nebezpečnosti (Kemlerův kód) : 80  

Oranžové tabulky : 

 

Doprava po moři 

Č. EmS (požár) : F-A 

Č. EmS (rozsypání) : S-B 

Vlastnosti a pozorování (IMDG) : Causes burns to skin, eyes and mucous membranes. 

Letecká přeprava 

Nejsou dostupné žádné údaje 

Vnitrozemská lodní doprava 

Kód klasifikace (ADN) : C9  

Železniční přeprava 

Klasifikační kódy (RID) : C9  

Identifikační číslo nebezpečí (RID) : 80 

V souladu s předpisy ADR / RID / IMDG / IATA / ADN 

14.7. Hromadná přeprava podle přílohy II úmluvy MARPOL a předpisu IBC 
Nepoužije se 

ODDÍL 15: Informace o předpisech 
15.1. Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se látky nebo směsi 

15.1.1. Předpisy EU 
 

Neobsahuje látky, na něž se vztahují omezení podle přílohy XVII 

Neobsahuje žádnou látku uvedenou na seznamu látek pro případné zahrnutí do přílohy XIV nařízení REACH 

Neobsahuje látky zařazené do Přílohy XIV REACH 

Neobsahuje látky podléhající NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) č. 649/2012 ze dne 4. července 2012 o vývozu a dovozu 

nebezpečných chemických látek: 

Látky nepodléhají nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 850/2004 ze dne 29. dubna 2004 o perzistentních organických znečišťujících 

látkách, kterým se mění směrnice 79/117/EHS. 

 

15.1.2. Národní předpisy 

Česká republika 

České národní předpisy : Nařízení ES 1907/2006 (REACH) 
Nařízení ES 1272/2008 (CLP) 
Zákon č. 350/2011 Sb, o chemických látkách a chemických směsích a o změně některých 
zákonů, v platném znění (chemický zákon).   
Nařízení vlády č. 361/2007, kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, v 
platném znění. 
Zákon č. 258/2000 Sb, o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, v platném znění. 
Zákon č. 185/2001 Sb. Zákon o odpadech, v platném znění. 

 
 

 

15.2. Posouzení chemické bezpečnosti 
Nebylo vypracováno hodnocení chemické bezpečnosti 

ODDÍL 16: Další informace 
 

Zkratky a akronymy: 

ADN Evropská dohoda o mezinárodní přepravě nebezpečného zboží po vnitrozemských vodních cestách 

ADR Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečného zboží 

CLP Nařízení o klasifikaci, označování a balení; nařízení (ES) č. 1272/2008 

EC50 Střední účinná koncentrace 

IATA Mezinárodní sdružení leteckých dopravců 

IMDG Mezinárodní námořní přeprava nebezpečných věcí 

LC50 Letální koncentrace, která způsobí smrt u 50 % testované populace 

LD50 Letální dávka, která způsobí smrt u 50 % testované populace (střední letální dávka) 

NOAEL Hodnota dávky bez pozorovaného nepříznivého účinku 



POLIURETAN SPRAY S-303 HFO-W 
Bezpečnostní list  
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 
 

27.06.2019 (Verze: 1.0) 

 

CS (čeština) 12/13 

 

OECD Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj 

PBT Perzistentní, bioakumulativní a toxická látka 

PNEC Odhad koncentrace, při které nedochází k nežádoucím účinkům 

REACH Registrace, hodnocení, povolování a omezování chemických látek Nařízení (ES) č. 1907/2006 

RID Řád pro mezinárodní železniční přepravu nebezpečných věcí 

vPvB Vysoce perzistentních a vysoce bioakumulativních 
 

Doporučení ke školení : Poskytnout bezpečnostní list zaměstnancům. Respektovat obecná pravidla zacházení s chemickými 
látkami a směsmi. 

Další informace : Tyto informace vycházejí z našich současných poznatků a jejich účelem je popsat výrobek výhradně z 
hlediska požadavků na ochranu zdraví, bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí. Nesmějí být být 
chápány jako záruka jakýchkoli konkrétních vlastností výrobku. 

 
 

 Úplné znění vět H a EUH: 

Acute Tox. 3 (Dermal) Akutní toxicita (dermální), kategorie 3 

Acute Tox. 3 (Inhalation) Akutní toxicita (inhalační), kategorie 3 

Acute Tox. 3 (Oral) Akutní toxicita (orální), kategorie 3 

Acute Tox. 4 (Oral) Akutní toxicita (orální), kategorie 4 

Aquatic Acute 1 Nebezpečný pro vodní prostředí – akutně, kategorie 1 

Aquatic Chronic 1 Nebezpečný pro vodní prostředí – chronicky, kategorie 1 

Aquatic Chronic 2 Nebezpečný pro vodní prostředí – chronicky, kategorie 2 

Eye Dam. 1 Vážné poškození očí / podráždění očí, kategorie 1 

Eye Irrit. 2 Vážné poškození očí / podráždění očí, kategorie 2 

Flam. Liq. 3 Hořlavé kapaliny, kategorie 3 

Muta. 2 Mutagenita v zárodečných buňkách, kategorie 2 

Repr. 1B Toxicita pro reprodukci, kategorie 1B 

Skin Corr. 1B Žíravost/dráždivost pro kůži, kategorie 1B 

Skin Corr. 1C Žíravost/dráždivost pro kůži, kategorie 1C 

Skin Irrit. 2 Žíravost/dráždivost pro kůži, kategorie 2 

Skin Sens. 1 Senzibilizace kůže, kategorie 1 

Skin Sens. 1A Senzibilizace kůže, kategorie 1A 

STOT RE 1 Toxicita pro specifické cílové orgány – opakovaná expozice, kategorie 1 

STOT RE 2 Toxicita pro specifické cílové orgány – opakovaná expozice, kategorie 2 

STOT SE 1 Toxicita pro specifické cílové orgány – Jednorázová expozice, kategorie 1 

H226 Hořlavá kapalina a páry. 

H301 Toxický při požití. 

H302 Zdraví škodlivý při požití. 

H311 Toxický při styku s kůží. 

H314 Způsobuje těžké poleptání kůže a poškození očí 

H315 Dráždí kůži. 

H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci. 

H318 Způsobuje vážné poškození očí 

H319 Způsobuje vážné podráždění očí. 

H331 Toxický při vdechování. 

H341 Podezření na genetické poškození. 

H360 Může poškodit reprodukční schopnost nebo plod v těle matky. 

H360FD Může poškodit reprodukční schopnost. Může poškodit plod v těle matky. 

H370 Způsobuje poškození orgánů. 

H372 Způsobuje poškození orgánů při prodloužené nebo opakované expozici. 



POLIURETAN SPRAY S-303 HFO-W 
Bezpečnostní list  
podle nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) ve znění nařízení (EU) 2015/830 
 

27.06.2019 (Verze: 1.0) 

 

CS (čeština) 13/13 

 

H373 Může způsobit poškození orgánů při prodloužené nebo opakované expozici. 

H400 Vysoce toxický pro vodní organismy. 

H410 Vysoce toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 

H411 Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 
 

 

Klasifikace a postup použité k odvození klasifikace pro směsi podle nařízení (ES) č. 1272/2008 [CLP]:  

Acute Tox. 4 (Oral) H302 Výpočtová metoda 

Skin Corr. 1B H314 Výpočtová metoda 

Eye Dam. 1 H318 Výpočtová metoda 

Skin Sens. 1 H317 Výpočtová metoda 

Repr. 1B H360 Výpočtová metoda 

Aquatic Chronic 2 H411 Výpočtová metoda 
 
 

 

 

bezpečnostní list (dle Přílohy II REACH) 

Tyto informace vycházejí z našich současných poznatků a jejich účelem je popsat výrobek výhradně z hlediska požadavků na ochranu zdraví, 

bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí. Nesmějí být být chápány jako záruka jakýchkoli konkrétních vlastností výrobku. 

 


